Генеральному директору

ООО «ССМП «Здоровая семья»

С.П.М.

ул. Советской Армии, д. 183,

г. Самара, 443066

Заместителю председателя Правительства Самарской области – министру здравоохранения Самарской области

Гридасову Г. Н.

ул. Ленинская, 73,

г. Самара, 443020

Директору ТФОМС

Самарской области

Мокшину В.Н.

ул. Владимирская, 60,

г. Самара, 443082

Директору ГБУЗ СО «Самарская ССМП»

Гордону Е.О.

ул. Больничная, д.2, г. Самара,

Самарская область, 446096

Определение

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства, в составе: руководитель Управления Пак Л.Л., главный специалист-эксперт Черняк А.В., главный специалист-эксперт Сидорова М.И.,

рассмотрев дело № 04-4794-16/10, возбужденное по признакам нарушения Министерством здравоохранения Самарской области (ул. Ленинская, 73, г. Самара, 443020) и ТФОМС Самарской области (ул. Владимирская, 60, г. Самара, 443082) статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон «О защите конкуренции»), выразившегося в установлении различных способы оплаты услуг скорой медицинской помощи, медицинским организациям, осуществляющим одинаковый вид деятельности, на одном товарном рынке, что приводит или может привести к устранению, недопущению, ограничению конкуренции, установила:

- необходимостью получения дополнительных доказательств;
- необходимость привлечения к участию в деле лица, содействующего рассмотрению дела.

В соответствии с частями 1,5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 04-4794-16/10.
- 2. Назначить рассмотрение дела № 04-4794-16/10 на «17» мая 2016 г. в «10» час. «00» мин. по адресу: г. Самара, ул. Ерошевского, дом 3А, к. 455, тел. (846) 200-15-42.
- 3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 04-4794-16/10 ГБУЗ СО «Самарская ССМП» (ул. Больничная, д. 2, г. Самара, Самарская область, 446096) в качестве лица, содействующего рассмотрению дела
- 4. ООО «ССМП «Здоровая семья» представить в срок до «05» мая 2016 г. следующие документы (материалы):
- 4.1. Сведения (информацию) об имеющихся у ООО «ССМП «Здоровая семья» бригадах СМП, автомобилях СМП, станциях СМП, диспетчерских пунктах СМП (с приложением подтверждающих документов).
- 4.2. Сведения (информацию) о порядке формирования и распределения бригад СМП на станциях СМП (с приложением подтверждающих документов).
- 4.3. Сведения (информацию) о штатной численности ООО «ССМП «Здоровая семья».
- 4.4. Сведения (информацию) о выручке, полученной ООО «ССМП «Здоровая семья» в результате оказания скорой медицинской помощи в системе ОМС за 2015 год.
- 4.5. Сведения (информацию) о выручке, полученной ООО «ССМП «Здоровая семья» в результате оказания платной медицинской помощи за 2015 год.

- 4.6. Копию имеющейся переписки (писем) с Министерством здравоохранения Самарской области и ГБУЗ СО «Самарская ССМП» по вопросу организации взаимодействия в рамках оказания СМП на территории г. о. Самара, в том числе по вопросу организации работы диспетчерского пункта.
- 4.7. Сведения (информацию) о количестве вызовов, принятых диспетчерским пунктом ООО «ССМП «Здоровая семья» за период 2015-2016 гг. (с разбивкой по месяцам).
- 4.8. Сведения (информацию) о количестве вызовов, принятых диспетчерским пунктом ООО «ССМП «Здоровая семья» и переадресованных ГБУЗ СО «Самарская ССМП» за период 2015-2016 гг. (с разбивкой по месяцам и указанием причины переадресации).
- 4.9. Иные документы (материалы), которые, по мнению ООО «ССМП «Здоровая семья», имеют значение для рассмотрения дела по существу.
- 5. Министерству здравоохранения Самарской области представить в срок до «05» мая 2016 г. следующие документы (материалы):
- 5.1. Копии документов (материалов), принятых (разработанных, находящихся в проекте) по вопросу организации взаимодействия между медицинскими организациями, осуществляющими деятельность по оказанию СМП в системе ОМС на территории г.о. Самара.
- 5.2. Письменные пояснения относительно порядка определения Министерством территории обслуживания станцией скорой медицинской помощи, отделением скорой медицинской помощи (с приложением копий приказов Министерства, в соответствии с которыми за медицинскими организациями, осуществляющими СМП в системе ОМС в период 2015-2016 гг. закреплена территория обслуживания).
- 5.3. Иные документы (материалы), которые, по мнению Министерства здравоохранения Самарской области, могут иметь значение для рассмотрения дела по существу.
- 6. ТФОМС Самарской области представить в срок до «05» мая 2016 г. документы (материалы), которые, по мнению ТФОМС Самарской области, имеют значение для рассмотрения данного дела по существу.
- 7. ГБУЗ СО «Самарская ССМП» представить в срок до «05» мая 2016 г. следующие документы (материалы):
- 7.1. Сведения (информацию) об имеющихся у ГБУЗ СО «Самарская ССМП» бригадах СМП, автомобилях СМП, станциях СМП, диспетчерских пунктах СМП (с приложением подтверждающих документов).
- 7.2. Сведения (информацию) о порядке формирования и распределения бригад СМП на станциях СМП (с приложением подтверждающих документов).
- 7.3. Копию имеющейся переписки (писем) с Министерством здравоохранения Самарской области и ООО «ССМП «Здоровая семья» по вопросу организации взаимодействия в рамках оказания СМП на территории г. о. Самара, в том числе по вопросу организации работы диспетчерского пункта.
- 7.4. Сведения (информацию) о выручке, полученной ГБУЗ СО «Самарская ССМП» семья» в результате оказания скорой медицинской помощи в рамках ОМС за 2015 год.

- 7.5. Сведения (информацию) о количестве вызовов, принятых диспетчерским пунктом ГБУЗ СО «Самарская ССМП» за период 2015-2016 гг. (с разбивкой по месяцам).
- 7.6. Сведения (информацию) о количестве вызовов, принятых диспетчерским пунктом ГБУЗ СО «Самарская ССМП» и переадресованных ООО «ССМП «Здоровая семья», за период 2015-2016 гг. (с разбивкой по месяцам и указанием причины переадресации).
- 7.7. Иные документы (материалы), которые, по мнению ГБУЗ СО «Самарская ССМП» семья», имеют значение для рассмотрения данного дела по существу.

Документы, представленные в копиях, должны быть заверены надлежащим образом.

	Л.Л. Пак
Председатель Комиссии:	А.В.Черняк
Члены Комиссии:	М.И. Сидорова